[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 060/2022

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através de seu setor competente, estude a viabilidade de providenciar a construção de calçadas de passeio público junto a rua Duque de Caxias, no trecho compreendido entres as ruas Carlos Arnt e D. Pedro II, no bairro Canabarro.

Justificativa
[bookmark: _GoBack]
O trecho mencionado da rua Duque de Caxias, é uma importante via de ligação entre as ruas Carlos Arnt e D. Pedro II, com um grande tráfego de veículos, ciclistas e pedestres.

A construção destas calçadas de passeio se faz necessária e urgente, pois o objetivo principal é dar segurança aos pedestres, evitando possíveis acidentes.

Sala de Sessões da Câmara, 02 de maio de 2022.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png